

Information till anordnare av övriga studier

Denna information riktar sig till er som har elever som kommer att ansöka om uppehållstillstånd för övriga studier. I samband med att eleverna ska komma in med sin ansökan om uppehållstillstånd utfärdar ni utbildningsanordnare intyg (t.ex. antagningsbesked) som ligger till grund för ansökan.

Vanligt förekommande är även att ni på olika sätt bistår eleverna med information om uppehållstillståndsprocessen. För att göra handlägningsprocessen så snabb och smidig som möjligt för era elever, för er och för oss på Migrationsverket, har vi tagit fram lite tips inför den kommande sommaren som vi rekommenderar att ni läser igenom.

Mer information om de krav som gäller för att beviljas uppehållstillstånd hittar ni på vår webbplats. Där finns även en sida som riktar sig till er som anordnare av utbildningar inom övriga studier där bland annat nyheter publiceras. Sidan hittar ni här: [Anordnare av övriga studier](#)

Det är bra om informationen nedan kan förmedlas till era kommande elever. Det är av vikt att ni uppmanar de elever som ni är i kontakt med att besöka Migrationsverkets webbplats (www.migrationsverket.se) inför att de ansöker om uppehållstillstånd,

- En person som ansöker om ett första uppehållstillstånd ska, som huvudregel, befinna sig utanför Sverige. Om man reser in i Sverige, även om detta sker legalt genom exempelvis visering, innan Migrationsverket har fattat ett beslut kan följden bli att ansökan avslås. I dessa situationer kan också frågan om utvisning komma att prövas.
- När eleverna lämnar in sin ansökan om uppehållstillstånd är det viktigt att innehavarens namnteckning framgår av passkopian som

lämnas in. Om sidan med namnteckning finns på en annan sida i passet behöver även en kopia av den sidan lämnas in.

- Innan ett uppehållstillstånd kan beviljas måste den som ansöker om uppehållstillstånd ha visat upp sitt pass i original antingen på en av Sveriges ambassader eller generalkonsulat, eller på ett av Migrationsverkets kontor. Den som har ansökt om uppehållstillstånd kommer uppmanas att boka en tid för att visa upp sitt pass när det är dags.
- Enligt gällande praxis kan en person som ansöker om uppehållstillstånd som regel få uppehållstillstånd för högst två veckor före och två veckor efter den officiella studietiden, förutsatt att villkoren för uppehållstillstånd är uppfyllda även under denna tid. Observera att det därför är viktigt att ni skriver ut den exakta planerade studieperioden i era antagningsbesked. Ingår det inledande eller avslutande delar i ett utbytesprogram så ska även det framgå. Ni ska inte själva lägga på tid för att eleverna ska hinna installera sig eller hinna avsluta sin vistelse, utan i de fall det är möjligt kommer vi att bevilja ett uppehållstillstånd med viss extra tid. På sidan [Blanketter och checklistor – övriga studier – Migrationsverket](#) på vår webbplats finns det checklistor för studieintyg som ni kan utgå från. För att kunna beviljas extra tid utöver den formella studietiden måste både sjukförsäkring och försörjning sträcka sig över hela tillståndstiden. För elever som är minderåriga krävs även att medgivande från vårdnadshavarna gäller även för den extra tiden.
- Gällande antagningsbeskedet är det viktigt att hela den sammantagna studieperioden framgår. I den sammantagna studieperioden ingår samtliga obligatoriska studiemoment. Om det gäller en flerårig utbildning ska detta framgå redan av det första antagningsbeskedet. Om det finns ett sista datum som eleverna behöver vara på plats för att kunna ansluta till studierna ser vi gärna att det framgår av antagningsbeskedet. Om det finns en avgift för studierna ska det framgå. Det ska även framgå om avgiften är betald, och om det är en förutsättning för att få påbörja studierna.
- För att beviljas uppehållstillstånd krävs bland annat att eleven har sin försörjning tryggad. Migrationsverkets försörjningskrav baseras på det för året gällande prisbasbeloppet, vilket innebär att nivån på försörjningskravet justeras årligen. För år 2024 är det gällande försörjningskravet 10 314 kronor per månad. Om den som ansöker om uppehållstillstånd erhåller fri kost och/eller logi från utbildningsanordnaren eller en organisation som arbetar för internationellt utbyte kan försörjningskravet sättas ned. Om personen erhåller fri kost kan försörjningskravet minskas med 2 865 kronor per månad, och för fri logi kan kravet minskas med ytterligare 4 584 kronor per månad.

Om era elever har fri kost och/eller logi är det bra om det framgår redan av det antagningsbesked, som också ska bifogas till ansökan om uppehållstillstånd. Med fri kost menas att eleverna erhåller samtliga måltider under en vecka.

- Om försörjningen ska tryggas genom egna banktillgångar måste pengarna finnas på ett konto som tillhör eleven. För personer som är under 18 år kan även vårdnadshavares konton gälla som underlag för försörjningen. Kredit, fonder eller aktier räknas inte som egna banktillgångar. Bankintyg får inte vara äldre än fyra månader innan starten på den tilltänkta tillståndstiden.
- Om försörjningen ska tryggas genom ett stipendium eller liknande ska eleven skicka med nyligen utfärdade dokument där det framgår vem som har beviljat stipendiet och vem som ska motta det. Det ska även finnas med uppgift om månadsbelopp eller totalbelopp. Av dokumentet ska även framgå under vilken tid stipendiet kommer att betalas ut och hur mycket av pengarna som kommer att vara tillgängliga för levnadsomkostnader.
- När det gäller sponsorer/garanter kan privatpersoner inte åta sig att stå för försörjningen för någon som ska studera här. Däremot är det möjligt för utbildningsanordnare att göra det. Ett intyg om sponsring ska innehålla samma information som ett stipendieintyg.
- Vi ser ibland att representanter från utbildningsanordnaren har hjälpt till med att fylla i ansökan om uppehållstillstånd. Det i sig är inget problem, men lämnas ansökan in via ombud ska fullmakt bifogas. Av fullmakten ska framgå att ni har rätt att företräda den som ansöker om uppehållstillstånd. Det finns en blankett för ändamålet på Migrationsverkets webbplats. När en fullmakt lämnas in i ärenden som gäller minderåriga barn, så är det barnets vårdnadshavare som ska underteckna fullmakten för att den ska vara giltig.
- Minderåriga elever ska lämna in ett medgivande från vårdnadshavare om att de får vistas i Sverige. Medgivandet ska vara skriftligt och det ska klart framgå vad medgivandet innefattar och vem som har lämnat det. Medgivandet behöver omfatta hela den tidsperiod som uppehållstillstånd ska beviljas för. Medgivandet behöver även vara underskrivet av vårdnadshavarna. På Migrationsverkets webbplats finns en blankett för medgivande som heter ”Medgivande till att barn får bo och studera i Sverige”. Till ansökan ska det även bifogas kopia av vårdnadshavarnas pass eller annan identitetshandling, där innehavarens signatur framgår. Även släktskapsbevis ska bifogas. Om ett barn endast har en vårdnadshavare behöver vi handlingar som styrker detta, till exempel en dom gällande vårdnad eller handlingar från hemlandets myndigheter.

- Minderåriga elever som inte har ett boende ordnat genom skolan utan till exempel är inneboende hos en släkting eller vän till familjen ska också skicka in handlingar som visar hur man ska ordna sitt boende. Det ska av handlingarna framgå var barnet ska bo och om barnet ska bo med någon annan, vem den personen i sådana fall är och relationen till den personen.
- Personer som studerar kortare tid än ett år måste teckna en heltäckande sjukförsäkring som gäller i Sverige under hela vistelsetiden. Att försäkringen ska vara heltäckande innebär att den ska täcka kostnaderna för såväl akut som annan sjukvård, akut tandvård samt sjukhusvistelse och eventuell hemtransport av medicinska skäl. Observera att det inte är tillräckligt att sjukförsäkringen endast omfattar olycksfall och akut sjukvård. De fullständiga försäkringsvillkoren bör skickas med i ansökan. Är det ni som utbildningsanordnare som tecknar försäkringar för era elever är det bra om ni ser över den försäkring som ni brukar använda er av för att säkerställa att det framgår att det ovan nämnda omfattas av försäkringen.
- När det gäller handlingar som till exempel födelsebevis bör både en kopia av originalhandlingarna och en översättning lämnas in. Handlingarna behöver vara översatta till svenska eller engelska med hjälp av auktoriserad tolk eller översättare. Om översättningar av handlingar inte lämnas in kan Migrationsverket behöva skicka handlingarna på översättning, vilket kan förlänga handläggningstiden.
- Under sommaren får vi in ett stort antal ansökningar. Det är därför bra om ni uppmanar era elever att lämna in sina ansökningar om uppehållstillstånd i så god tid som möjligt innan de planerade studierna, dock tidigast fyra månader innan starten på den tilltänkta tillståndstiden om försörjning ska visas genom egna tillgångar.
- Vi får många frågor om handläggningstider och statusförfrågningar och tyvärr är det svårt att lämna information om när vi kommer att kunna fatta beslut. Ni kan besöka vår webbplats och se generell information om handläggningstider på sidan [Tid till beslut](#). Vi har också en sida med [vanliga frågor och svar](#). När ett beslut väl är fattat kommer vi att höra av oss till den som har ansökt om uppehållstillstånd.
- Den som har lämnat in en ansökan om uppehållstillstånd via vår webbplats och har frågor om sitt ärende kan kontakta oss genom funktionen "[Min sida](#)" via vår webbplats. Via "Min sida" kan man också få veta mer om hanteringen av ens ärende.

Om ni som utbildningsanordnare har frågor eller vill lämna information till oss kan ni kontakta oss genom att ringa 0771-235 235 eller via mejl till umea-tillstandsenhet1@migrationsverket.se. Om ni ska företräda eleven behöver ni komma in med en fullmakt.

Om ni har frågor eller synpunkter är ni välkomna att höra av er till oss!

Hälsningar,
Migrationsverket